[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja designado um zelador para o Posto de Saúde do bairro Campos Salles.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi procurado por moradores do referido bairro, com a reclamação das condições de limpeza e conservação do local, condições estas que se verificam há anos.

	Vale destacar que o posto está nestas condições por não ter um zelador ou zeladora para realizar a limpeza e a conservação do local, sendo que se um funcionário for designados alguns dia da semana, o posto de saúde já ficará mais limpo e melhor conservado.

	Diante disso, prezando pela conservação dos prédios públicos, bem como a melhoria no atendimento aos moradores do Campos Salles, peço o atendimento do presente APELO com brevidade.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 179/2022 - 07/03/2022 11:30 - LILIANE